
Name: ________________________________Klasse: ____________

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Biologie Markl Biologie / Schülerband 5/6 Klett 12-150020-8 X

Deutsch Deutschbuch 5 Cornelsen 06-205200-2 X

Englisch English G Access 1 Cornelsen 06-032544-3 X

Diercke Atlas Westermann 14-100800-5 X

Diercke Praxis Band 5 Westermann 14-115350-7 X

Ethik
Wege. Werte. Wirklichkeiten  5./6. 
Schuljahr

Oldenbourg 637-01141-0
X

Kath. Religion Die Bibel Herder 451-36000-8 X

Musik Musik um uns SI - Band 1 Schroedel 507-03011-4 X

Fach Titel Verlag ISBN 978-3

Deutsch Deutschbuch 5 - Arbeitsheft Cornelsen 06-205240-8 X

Englisch English G Access 1 - Workbook Cornelsen 06-033317-2 X

Erdkunde
Diercke Weltatlas - AH TOP 
Atlastraining

Westermann 14-100811-1 
X

Mathematik Mathematik 5 Softfrutti 928881-13-5 X

Otto-Hahn-Gymnasium Saarbrücken, Landwehrplatz 3, 66111 Saarbrücken

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 5 Schuljahr 2023/2024

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!! 

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Erdkunde



Name: ________________________________Klasse: ____________

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Deutsch Deutschbuch 6 Cornelsen 06-205202-6
Englisch English G Access 2 Cornelsen 06-032545-0

À plus! Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 06-520194-0
À plus! Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-520042-4

Geschichte Geschichte und Geschehen 1 Klett 12-443115-8

Fach Titel Verlag ISBN 978-3

Deutsch Deutschbuch 6 - Arbeitsheft Cornelsen 06-205241-5
Englisch English G Access 2 - Workbook Cornelsen 06-032582-5

Französisch 2.FS À plus! Band 1 - Carnet d'activités Cornelsen 06-520243-5
Mathematik Mathematik 6 Softfrutti 928881-26-5

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Biologie Markl Biologie / Schülerband 5/6 Klett 12-150020-8
Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

Ethik
Wege. Werte. Wirklichkeiten  5./6. 
Schuljahr

Oldenbourg 637-01141-0

Kath. Religion Die Bibel Herder 451-36000-8
Musik Musik um uns SI - Schülerband 1 Schroedel 507-03011-4

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Otto-Hahn-Gymnasium Saarbrücken, Landwehrplatz 3, 66111 Saarbrücken

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 6 Schuljahr 2023/2024

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!! 

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Französisch 2.FS



Name: ________________________________Klasse: ____________

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Biologie Markl Biologie 2 Klett ECF50049EBA12
Deutsch Deutschbuch 7 Cornelsen 06-205204-0
Englisch English G Access 3 Cornelsen 06-032805-5
Erdkunde Diercke Praxis Band 7 Westermann 14-115351-4

Ethik Leben leben 2 Klett ECM00225EBA12
À plus! Band 2 - Grammatikheft Cornelsen 06-520195-7
À plus! Band 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-520044-8

Geschichte Geschichte und Geschehen 2 Klett 12-443125-7
Musik Musik um uns SI - Schülerband 2/3 Schroedel 507-03013-8
Physik Impulse Physik Mittelstufe Klett 12-772980-1

Summe:

Fach Titel Verlag ISBN 978-3

Deutsch Deutschbuch 7 - Arbeitsheft Cornelsen 06-205242-2
Englisch English G Access 3 Workbook Cornelsen 06-032806-2
Physik Physik 7 - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-43-9

Französisch À plus! Band 2 - Carnet d'activités Cornelsen 06-520117-9
Mathematik Mathematik 7 Softfrutti 937060-08-8

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Kath. Religion Die Bibel Herder 451-36000-8
Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Otto-Hahn-Gymnasium Saarbrücken, Landwehrplatz 3, 66111 Saarbrücken

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 7 Schuljahr 2023/2024

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!! 

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Französisch 2.FS

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:



Name: ________________________________Klasse: ____________

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Chemie NEO Chemie Schroedel 507-88062-7
Deutsch Deutschbuch 8 Cornelsen 06-205206-4
Englisch English G Access 4 Cornelsen 06-032808-6
Erdkunde Diercke Erdkunde 8 Westermann 14-115352-1

Ethik Leben leben 2 Klett ECM00225EBA12
À plus! Band 3 - Grammatikheft Cornelsen 06-122041-9
À plus! Band 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-120974-2

Geschichte Geschichte und Geschehen 3 Klett 12-443135-6
Encuentros Hoy Band 1 Cornelsen 06-121606-1
Encuentros Hoy Band 1 
Grammatikheft

Cornelsen 06-121877-5

Fach Titel Verlag ISBN 978-3

Deutsch Deutschbuch 8 - Arbeitsheft Cornelsen 06-205237-8
Englisch English G Access 4 - Workbook Cornelsen 06-033107-9

Französisch 2.FS À plus! Band 3 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122005-1

Physik Physik 8 - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-44-6
Mathematik Mathematik Gymnasium 8 Softfrutti 937060-31-6
Spanisch Encuentros Hoy Bd. 1 Arbeitsheft Cornelsen 06-121870-6

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

Musik Musik um uns SI - Schülerband 2/3 Schroedel 507-03013-8

Physik Impulse Physik Mittelstufe Klett 12-772980-1

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Otto-Hahn-Gymnasium Saarbrücken, Landwehrplatz 3, 66111 Saarbrücken

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 8 Schuljahr 2023/2024

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!! 

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Französisch 2.FS

Spanisch



Name: ________________________________Klasse: ____________

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Biologie Markl Biologie 2 Klett ECF50049EBA12
Chemie Chemie heute SI Westermann 507-88009-2
Deutsch Deutschbuch 9 Cornelsen 06-205208-8
Englisch English G 21, A5 Abschlussband Cornelsen 06-033475-9

Ethik Abenteuer Ethik Buchner 7661-6639-5
À plus! Band 4 - Grammatikheft Cornelsen 06-520197-1
À plus! Band 4 - Schülerbuch Cornelsen 06-520048-6

Geschichte Geschichte und Geschehen 4 Klett 12-443140-0
Politik Mensch und Politik - Sek I Schroedel 507-11590-3

Encuentros Hoy - Bd. 2 
Grammatikheft

Cornelsen 06-121940-6

Encuentros Hoy - Bd. 2 - Buch Cornelsen 06-121645-0

Fach Titel Verlag ISBN 978-3

Deutsch Deutschbuch 9 - Arbeitsheft Cornelsen 06-205244-6

Englisch
English G Access - Band 5 
Workbook

Cornelsen 06-032812-3

Französisch À plus! Band 4 - Carnet d'activités Cornelsen 06-520119-3

Physik Physik 9 - Aufgabensammlung Softfrutti 937060-45-3
Mathematik Mathematik 9 Softfrutti 937060-41-5

Encuentros Hoy - Bd. 1 Arbeitsheft Cornelsen 06-121870-6

Encuentros Hoy - Bd. 2 Arbeitsheft Cornelsen 06-121933-8

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5
Chemie NEO Chemie - Schülerband Schroedel 507-88062-7

Encuentros Hoy - Bd.1 Buch Cornelsen 06-121606-1
Encuentros Hoy - Bd. 1 
Grammatikheft

Cornelsen 06-121877-5

Musik Musik um uns SI - Schülerband 2/3 Schroedel 507-03013-8
Physik Impulse Physik Mittelstufe Klett 12-772980-1

Spanisch

Spanisch

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Spanisch

Otto-Hahn-Gymnasium Saarbrücken, Landwehrplatz 3, 66111 Saarbrücke

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 9 Schuljahr 2023/2024

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!! 

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Französisch



Name: ________________________________ Klasse: ____________

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Kammerlohr - Themen der Kunst Architektur Oldenbourg 637-00622-5
Kammerlohr - Themen der Kunst Malerei Oldenbourg 637-00623-2

Biologie Markl Biologie Oberstufe Klett ECF50070EBA12
Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Schöningh 14-028261-1

Cornelsen English Grammar Grammatik Cornelsen 464-05334-8
Longman Dictionary - 6th Edition Langenscheidt 12-514049-3
Words in Context Klett 12-519945-3
Context Starter Cornelsen 06-036183-0

Erdkunde Diercke Erdkunde - Schülerband EP Westermann 14-114628-8
Ethik Kolleg Ethik Buchner 7661-6633-3

Französisch 2.FS À plus! Charnières - Schülerbuch Cornelsen 06-520052-3
Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-064736-1
Mathematik Mathematische Formeln kompakt BSV 7627-0131-6

Encuentros Bd. 3 Grammatikheft Cornelsen 06-121956-7
Encuentros Bd. 3 Buch Cornelsen 06-121646-7

Fach Titel Verlag ISBN 978-3

Englisch
Context Starter / Language, Skills and Exam 
Trainer

Cornelsen 06-033464-3

Französisch 2.FS À plus! Charnières - Arbeitsheft Cornelsen 06-520121-6
Mathematik Mathematik 10 GOS Einführungsphase Softfrutti 937060-49-1
Spanisch Encuentros Bd. 3 Arbeitsheft Cornelsen 06-121948-2

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Chemie NEO Chemie - Schülerband Schroedel 507-88062-7
Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

À plus! Band 4 - Grammatikheft Cornelsen 06-520197-1
À plus! Band 4 - Schülerbuch Cornelsen 06-520048-6
À plus! Band 4 - Carnet d'activités Cornelsen 06-520119-3

Musik Musik um uns SI - Schülerband 2/3 Schroedel 507-03013-8
Physik Impulse Physik Mittelstufe Klett 12-772980-1
Politik Mensch und Politik - Sek I Schroedel 507-11590-3

Encuentros Bd. 2 Grammatikheft Cornelsen 06-520352-4
Encuentros Bd. 2 Buch Cornelsen 06-520334-0
Encuentros Bd. 2 Arbeitsheft Cornelsen 06-520337-1

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Französisch

Spanisch

Spanisch

Otto-Hahn-Gymnasium Saarbrücken, Landwehrplatz 3, 66111 Saarbrücken

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 10 Schuljahr 2023/2024

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!! 

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Englisch

Bildende Kunst



Name: ________________________________ Klasse: ____________

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Bildende Kunst Kompaktwissen Malerei von der Renaissance bis heute Ullmann 7415-2656-5

Biologie L-Kurs bioskop SII - Aktuelle allgemeine Ausgabe Westermann 14-159677-9

Chemie Chemie heute SII Schroedel 507-88449-6

Chemie 

(Oberstufenkooperatio

n)

Chemie heute, Sek II Schroedel 507-10652-9

Ethik DenkArt - Arbeitsbuch Ethik für die gymnasiale Oberstufe Westermann 14-025055-9

Context Cornelsen 06-031482-9

Oxford Klausur Wörterbuch - Eng. - Deu. Oxford 978-0-19-439691-2
Pathway Advanced - Schülerbuch (vorab Rücksprache mit 
Lehrer!)

Westermann 14-040161-6

Erdkunde Diercke Geographie Klett 14-114057-6

Parcours plus - Nouvelle édition - Buch Cornelsen 06-121068-7

Französische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe - 
Grammatikbuch

Cornelsen 464-22014-6

Larousse - Dictionnaire de francais Cornelsen 464-20040-7

PONS Le Robert Micro Poche PonS 12-516187-0

Mots et contexte Klett 12-502785-5

Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 942896-20-7

Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 942896-22-1

Mathematik GOS Hauptphase III Softfrutti 942896-24-5

Musik Musik um uns SII Schroedel 507-03037-4

Philosophie Zugänge zur Philosophie Cornelsen 06-120018-3

Physik L-Kurs Physik Oberstufe, Gesamtband Cornelsen 06-013006-1

Physik L-Kurs Physik Skript GOS Softfrutti 937060-89-7

Physik G-Kurs Impulse Physik Klett 12-772690-9

Politik Mensch und Politik SII Schroedel 507-11652-8
Sport Gelbe Reihe / Bewegungslehre Westermann 507-10094-7
Sport Gelbe Reihe / Trainingslehre Westermann 507-10092-3
Sport Sport und Gesellschaft Westermann 507-10096-1

Punto de vista - Spanisch für die Oberstufe - B1/B 1100022584 Cornelsen 06-024794-3
Diccionario ilustrado de la lengua espanola Pons 12-517472-6
Palabras en contexto Oberstufenwortschatz Klett 12-513352-5
PONS Schülerwörterbuch Spanisch Pons 12-517083-4
Spanische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe Cornelsen 06-024384-6

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Titel Verlag ISBN 978-3

EinFach Deutsch - Literatur und Sprache um 1900 Schöningh 14-022622-6

Goethe, Johann W. von: Faust Beck 406-61138-4

Hauptmann, Gerhart: Bahnwächter Thiel Reclam 15-016123-4
Ethik Rosa, Hartmut: Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 518-58596-2
Französisch Parcours plus - Nouvelle édition - Carnet d'activités Cornelsen 06-121074-8

Französisch G-Kurs Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8

Otto-Hahn-Gymnasium Saarbrücken, Landwehrplatz 3, 66111 Saarbrücken

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 11 Schuljahr 2023/2024

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!! 

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Mathematik

Deutsch

Englisch

Französisch

Spanisch



Französisch L-Kurs de Rosnay, Tatiana: Elle S'Appelait Sarah
Librairie 
generale 
francaise

978-2-253-15752-6

Französisch Französische Grammatik - Übungsheft 2 Cornelsen 06-021449-5

Mathematik GOS Hauptphase Arbeitsheft I Softfrutti 942896-40-5
Mathematik GOS Hauptphase Arbeitsheft II Softfrutti 942896-41-2
Mathematik GOS Hauptphase Arbeitsheft III Softfrutti 942896-42-9

Physik Physik GOS Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4
Spanisch G-Kurs Garciandia, Alba: Al otro lado de la pantalla Klett 12-535778-5
Spanisch L-Kurs Sierra i Fabra, Jordi: La memoria de los seres perdidos Klett 12-535729-7

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Biologie Markl Biologie Oberstufe Klett ECF50070EBA12

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Schöningh 14-028261-1

Cornelsen English Grammar Grammatik Cornelsen 464-05334-8

Longman Dictionary - 6th Edition Langenscheidt 12-514049-3

Words in Context Klett 12-519945-3
Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5
Ethik Kolleg Ethik Buchner 7661-6633-3
Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-064736-1
Mathematik Mathematische Formeln kompakt BSV 7627-0131-6

Mathematik

Englisch



Name: ________________________________ Klasse: ____________

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Bildende Kunst Architektur Klett 12-205132-7

Biologie L-Kurs LINDER Biologie SII Schroedel 507-66693-1

Biologie Markl Biologie Oberstufe Klett ECF50070EBA12

Chemie Chemie heute SII Schroedel 507-88449-6

Chemie 

(Oberstufenkooperati

on)

Chemie heute, Sek II Schroedel 507-10652-9

Mathematik Mathematik GOS Hauptphase IV Softfrutti 942896-26-9

Spanisch Punto de vista - Spanisch für die Oberstufe - B1/B2  1100022584 Cornelsen 06-024794-3

Fach Titel Verlag ISBN 978-3

von Schirach, Ferdinand: Terror btb 442-71496-4

Zeh, Juli: Corpus Delicti btb 442-74066-6

Deutsch
Deutsch kompetent - Kursthemen Sprache in politisch-
gesellschaftlichen Verwendungszusammenhängen

Klett 12-350562-1

Deutsch
Merkel/Lindenhahn: Lyrik: Reisen vom Sturm und Drang bis zur 
Gegenwart

Cornelsen 06-200168-0

Englisch Labute, Neil: The Shape of Things Cornelsen 06-036143-4
Englisch Classic and Contemporary American Short Stories Schöningh 14-041290-2

Französische Grammatik - Übungsheft 2 Cornelsen 06-021449-5
Ionesco, Eugène: Rhinocéros Klett 12-597265-0

Murail, Marie-Aude: Maité Coiffure Klett 12-592299-0

Moliére: Le Malade imaginaire Klett 12-597488-3

Modiano, Patrick: Une jeunesse Klett 12-597240-7

Spanisch G-Kurs Jordi Sierra i Fabra: Campos de fresas Ediciones SM 84-675-9394-5
Spanisch L Kurs Sierra i Fabra, Jordi: La memoria de los seres perdidos Schmetterling 12-535729-7

Mathematik Mathematik GOS Hauptphase Arbeitsheft IV Softfrutti 942896-43-6

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Schöningh 14-028261-1

Diercke Geographie Klett 14-114057-6

Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

Erdkunde 

(Oberstufenkooperati

on)

Fundamente Geographie Klett 12-104530-3

Cornelsen English Grammar Grammatik Cornelsen 464-05334-8

Context Cornelsen 06-031482-9

Longman Dictionary - 6th Edition Langenscheidt 978-1-4479-5420-0

Words in Context Klett 12-519945-3

Oxford Klausur Wörterbuch - Eng. - Deu. Oxford 978-0-19-439691-2

Pathway Advanced - Schülerbuch (vorab Rücksprache mit Lehrer!) Westermann 14-040161-6

DenkArt - Arbeitsbuch Ethik für die gymnasiale Oberstufe Westermann 14-025055-9
Kolleg Ethik Buchner 7661-6633-3
Parcours plus - Nouvelle édition - Buch Cornelsen 06-121068-7
Französische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe - 
Grammatikbuch

Cornelsen 464-22014-6

Larousse - Dictionnaire de francais Cornelsen 464-20040-7

Parcours plus - Nouvelle édition - Carnet d'activités Cornelsen 06-121074-8

PONS Le Robert Micro Poche Pons 12-516187-0

Mots et contexte Klett 12-502785-5

Bildene Kunst Kompaktwissen Malerei von der Renaissance bis heute Ullmann 8480-1161-2

Deutsch

Französisch

Otto-Hahn-Gymnasium Saarbrücken, Landwehrplatz 3, 66111 Saarbrücken

BÜCHERLISTE  Klassenstufe 12 Schuljahr 2023/2024

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!! 

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Französisch

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Erdkunde

Ethik

Englisch



Bildende Kunst Kompaktwissen Malerei von der Renaissance bis heute Ullmann 7415-2656-5

Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-064736-1

Geschichte Horizonte II Geschichte für die Oberstufe Westermann 14-110930-6

Mathematische Formeln kompakt BSV 7627-0131-6
Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 942896-20-7
Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 942896-22-1
Mathematik GOS Hauptphase III Softfrutti 942896-24-5
Mathematik GOS Hauptphase Arbeitsheft I Softfrutti 942896-40-5
Mathematik GOS Hauptphase Arbeitsheft II Softfrutti 942896-41-2
Mathematik GOS Hauptphase Arbeitsheft III Softfrutti 942896-42-9

Musik Musik um uns SII Schroedel 507-03037-4
Philosophie Zugänge zur Philosophie Cornelsen 3-06-120018-3
Physik L-Kurs Physik Skript GOS Softfrutti 937060-89-7
Physik L-Kurs Physik Oberstufe, Gesamtband, mit DVD-ROM Cornelsen 06-013006-1
Physik G-Kurs Impulse Physik Klett 12-772690-9
Physik Physik GOS Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4
Politik Mensch und Politik SII Schroedel 507-11652-8
Politik Mensch und Politik SII Schroedel 507-10847-9
Sport Gelbe Reihe / Bewegungslehre Westermann 507-10094-7
Sport Gelbe Reihe / Trainingslehre Westermann 507-10092-3
Sport Sport und Gesellschaft Westermann 507-10096-1

Diccionario ilustrado de la lengua espanola Pons 12-517472-6

Palabras en contexto Oberstufenwortschatz Klett 12-513352-5
PONS Schülerwörterbuch Spanisch Pons 12-517083-4

Spanische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe Cornelsen 06-024384-6

Mathematik

Spanisch


